
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
                                                 

РІШЕННЯ 
 

                                                                                                    

06 квітня 2021 року                                                                                       № 54 

 

Про призначення опікуна особі 

з інвалідністю з дитинства І 

групи «Б» Стаднишину В.А. 

 

Відповідно  до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 56, 58, пункту 1 статті 

60 Цивільного кодексу України, п. 1.7 Правил опіки та піклування, 

затверджених наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти України, 

Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 

№ 34/166/131/88, розглянувши заяву громадянки Стаднишин Вікторії 

Василівни, 1985 р.н., згідно з рекомендацією опікунської ради виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради з питань забезпечення прав повнолітніх 

недієздатних та обмежено дієздатних осіб, виконавчий комітет Іркліївської 

сільської  ради  вирішив: 
 

1. Затвердити висновок опікунської ради виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради з питань забезпечення прав повнолітніх недієздатних 

та обмежено дієздатних осіб про можливість призначення опікуна особі з 

інвалідністю з дитинства І групи «Б» Стаднишину В.А.,19.01.2003 р.н., його 

матір Стаднишину Вікторію Василівну, 06.09. 1985 р.н. 

2. Рекомендувати Чорнобаївському районному суду Черкаської області 

призначити опікуном особи з інвалідністю з дитинства І групи «Б» Стаднишину 

Владиславу Анатолійовичу, 19.01.2003 р.н., його матір Стаднишину Вікторію 

Василівну, 06.09. 1985 р.н.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову 

опікунської ради, заступника сільського голови з гуманітарних питань Кучман 

Світлану Борисівну. 

 

Сільський голова                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 



                                                                                                      

                                                                                                         Додаток 

                                                                                                          до рішення виконавчого  

                                                                                                          комітету від 06.04.2021 № 54 

ВИСНОВОК 
опікунської ради виконавчого комітету Іркліївської сільської ради з 

питань забезпечення прав повнолітніх недієздатних та обмежено 
дієздатних осіб про можливість призначення опікуна особі з інвалідністю з 

дитинства І групи «Б» Стаднишину В.А., 19.01.2003 р.н.,  його матір 
Стаднишину Вікторію Василівну, 06.09. 1985 р.н. 

Опікунська рада виконавчого комітету Іркліївської сільської ради з 

питань забезпечення прав повнолітніх недієздатних та обмежено дієздатних 

осіб,  розглянула  заяву громадянки Стаднишиної Вікторії Василівни жительки 

села Лихоліти вул. Шевченка, 20 про призначення опікуном свого сина, особи з 

інвалідністю з дитинства І групи «Б» Стаднишина Владислава Анатолійовича. 

Для розгляду питання надані наступні документи: 

- заява   Стаднишиної Вікторії Василівни, 06.09.1985 року народження;  

- копія паспорта Стаднишиної Вікторії Василівни (НЕ № 335510, виданий 

Чорнобаївським РВ УМВС, 30 січня 2004 року, копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера);  

- копія паспорта Стаднишина Владислава Анатолійовича (001153023, 

виданий 7131, 01.11.2017 року, довідка про внесення відомостей до єдиного 

державного демографічного реєстру та  копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера);  

-  копія довідки МСЕК; 

- копія свідоцтва про народження  Стаднишина Владислава 

Анатолійовича; 

-  копія консультаційного висновку спеціаліста. 

Відповідно до п. 1.7 Правил опіки та піклування, затверджених наказом 

Державного комітету України у справах сім’ї та молоді органи  опіки та 

піклування відповідно до покладених на них завдань та розподілу повноважень 

між структурними підрозділами відповідних управлінь і відділів місцевої 

державної адміністрації вирішують  питання  про  встановлення  і  припинення 

опіки та піклування. 

В зв’язку із тим, що діяльність опікунської ради виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради спрямована на захист особистих та майнових прав, 

інтересів повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не можуть самостійно 

здійснювати свої права і виконувати свої обов’язки, основним завданням є 

турбота про створення належних побутових умов, здійснення догляду за ними 

тому для здійснення будь-яких правочинів стосовно майнових прав дітей 

потрібна попередня згода органу опіки та піклування. 

На підставі вищевикладеного, опікунська рада виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради з питань забезпечення прав повнолітніх недієздатних 

та обмежено дієздатних осіб дійшла висновку про можливість надання 

виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради дозволу Стаднишиній 

Вікторії Василівні, 06.09.1985 р.н., жительки села Лихоліти стати опікуном 

свого сина Стаднишина Владислава Анатолійовича, 19.01.2003 р.н., за яким 

вона здійснювала догляд від його народження. 

Секретар виконавчого комітету                                         Світлана ЛУТ 


